TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 13ª REGIÃO

PORTARIA TRT13 GDG N.º 312/2022, DE 29 DE SETEMBRO DE 2022

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO

TRABALHO DA DÉCIMA TERCEIRA REGIÃO, no uso das atribuições delegadas pelo ATO TRT

CGP N.º 01/2021, bem como nos termos da Resolução CSJT N.º 124/2013, (na sua redação

atualizada) e do  ATO TRT SGP N.º 166/2019 e tendo em vista o PROAD TRT N.º 10042/2022,

RESOLVE

I - Arbitrar o pagamento de  3 e 1/2 (três e meia) diárias, em favor da servidora T

ALITA SIMÕES LEÃO, Secretária da Corregedoria Regional, Matrícula N.º 201.322.102, CJ- 03,

(Administrativa - 2º Grau), para ressarcimento de despesas, bem como adicional de

deslocamento, aplicando à hipótese o art. 3º da citada Resolução, em virtude da sua viagem da

cidade de João Pessoa/PB à cidade de Campinas/SP, no dia 19/10/2022, com retorno previsto para

o dia 22/10/2022, a fim de participar da “8ª Edição da Mostra de Boas Práticas” e para a reunião

presencial dos Secretários das Corregedorias Regionais, tendo como foco a oficina de atualização e

manutenção da ferramenta WikiVT, evento aprazado para os dias 20 e 21 de outubro de 2022, na

cidade de destino (PROAD TRT N.º 9592/2022).

II -  O deslocamento de ida acontecerá no  dia  anterior ao evento, em razão da

incompatibilidade de voos regulares no trecho a ser percorrido com os horários do evento em

apreço, o que dispõe o artigo 10, alíneas “a”, "b" e “c”, do ATO TRT SGP N.º 166/2019 desta Corte.

Dê-se ciência.

Publique-se.

(assinado eletronicamente)

ALEXANDRE GONDIM GUEDES PEREIRA

Diretor-Geral da Secretaria

		2022-09-29T15:22:25-0300
	ALEXANDRE GONDIM GUEDES PEREIRA